
p. Carfos	 ricio
DO SICRETARk)

PRIMER SEC ETARIO
CÁMARA DE VI UTAnk

AS011itm LEGISLATIVA P

ÁD RA-S •CR ARIA
SBtL ,%	 margoi,,rnán&z

Tf RCERA SECRETARIA
exaukAA DE 51:RA0CW:S

Asm.u.:A:c:nLAT(vA

LEY DE 15 DE ENERO DE 2015 No: 643

jitah ,4(t/witacio-~1c4 .0//e)711:15t

.1,	 /

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional. ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. De conformidad con el Artículo 158, Parágrafo I numeral 14, de la
Constitución Política del Estado, y el Artículo 37 de la Ley N° 401 de 18 de
septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica el Protocolo de
Integración Educativa y Reconocimiento de Certificados, Títulos y Estudios de
Nivel Primario/Fundamental/Básico y Medio/Secundario, entre los Estados Partes
del MERCOSUR y Estados Asociados, suscrito el 2 de agosto de 2010, en la
ciudad de San Juan, República Argentina.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
doce días del mes de enero del año dos mil quince.

Sen. genio R •jáS Apaza
PRESIDENTE

CÁMARA DE SENADORES

Dip. Marcelo William Elío Chávez
PRESIDENTE

CÁMARA DE DIPUTADOS

—Jen.
PRIMER SECRETARIO

CAMARA DE SENADORES
ASA MCLCA LEGkS4. ATiVA PLIMINACiONAt

DIPU Ap0 SE TARIO
;p.	 rs

CUARTO SECRET:
CÁMARA DE D1PUT

ASAFIBLEA I,EUSLATIVA PLUfti



Lic. Roberto Ivan Aguilar Gómez
NISTRO DE EDUCACIÓN

01 O))
tnón .	 . I 'iaborga
O DE LA PRESIDENCIAjitan

MINIST

ca

RO DE R CiONES

EXTERIORES

Dav
MINI

Por tanto, la promulgo para que se ten ga y cumpla corno Ley del Estado

Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los quince días del mes de
enero del año dos mil quince.

man C1 NIGACIÓN
MINISIRA DE COMU


	Page 1
	Page 2

